令和7年4月
学部新入生各位

　　　理事（学術・情報担当）・副学長

　TOEIC（IP）試験の実施について

　TOEIC（IP）試験は、数多くの企業、官公庁、教育機関で実施されている英語によるコミュニケーション
能力を幅広く評価する世界共通のテストであり、世界約160カ国で実施されています。また、TOEICのスコア
は、就職活動等にも有利になる場合があります。
　このたび、学部新入生（1年次新入生のみ、編入生は含まない）を対象に下記のとおりTOEIC（IP）試験を
実施することとしましたので、必ず受験してください。

　今回のTOEIC（IP）試験は、「英語リーディング演習A（昼間コース）」およびTOEIC関連科目である
「TOEIC英語演習Ⅰ・Ⅱ（昼間コース）、TOEIC英語演習A・B（夜間主コース）」の授業を進める上での前
提条件となりますので、必ず受験してください。

実施日時：令和7年4月12日（土）13：00～16：00
　　　　　　※12：50までに下記の教室に集合してください。

必要なもの：学生証、鉛筆かシャープペンシル（ボールペン不可）、消しゴム、
　　　　　　時計（時計機能以外が付いている携帯電話等の電子機器は使用できません）
　　　　　　※学生証は、4月7日（月）に配付予定です。

実施場所：
学科 講義室

N101
N302
N303
N401
N306
N209
N305

創造工学科（夜間主） N208
※実施場所は変更となる可能性があるため、事前にキャンパススクエア掲示板を再確認してください。
※受験後に返却されたスコアシートは様々な場面で使用する可能性がありますので、必ず紛失しないように
　大切に保管してください。

▼TOEIC（IP）試験結果（スコア）による単位認定（受講免除）▼
＜昼間コース＞
TOEIC英語演習Ⅰ 必修 1単位 1年次後期 TOTAL450点以上 秀
英語リーディング演習A 必修 1単位 1年次後期 Readingセクション225点以上 授業の一部参加免除

TOTAL550点以上 優
TOTAL650点以上 秀

＜夜間主コース＞
TOEIC英語演習A 必修 1単位 1年次後期 TOTAL450点以上 秀

TOTAL550点以上 優
TOTAL650点以上 秀

※履修登録手続きは必要です。　　※今回の試験結果を含め、入学後に取得したスコアが対象となります。
※手続き等の詳細については、キャンパススクエア掲示板やMoodle、英語科目担当教員のアナウンスにて
　確認してください。

TOEIC英語演習Ⅱ 必修 2単位 3年次前期

TOEIC英語演習B 必修 1単位 2年次前期

151番～
001番～

創造工学科

システム理化学科

学籍番号割り振り（下3桁）
001番～090番
091番～140番
141番～240番
241番～

001番～050番
051番～150番

	Sheet1